PAGE

[image: ]
Câmara Municipal de Niterói
Secretaria da Mesa Diretora e das Comissões Permanentes
 ORDEM DO DIA 25/03/2021
(Obs.: Resultado sujeito à alteração até o encerramento da Sessão)

DISCUSSÃO ÚNICA:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2014 –  APROVADO
EMENTA: INSTITUI A FRENTE PARLAMENTAR DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER
AUTORA: VERÕNICA LIMA E OUTROS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007/2021 –  APROVADO
EMENTA: CRIA A FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DA ECONOMIA POPULAR SOLIDÁRIA DE NITERÓI.
AUTORA: WALKÍRIA NICHEROY

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 010/2021 –  APROVADO
EMENTA: INSTITUI A FRENTE PARLAMENTAR PARA VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19 NA CÂMARA DOS VEREADORES DE NITERÓI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
AUTOR: ROBSON GUIMARÃES  E OUTROS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 014/2021 –  APROVADO
EMENTA: CRIA A FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DA RENDA BÁSICA PERMANENTE E DA IMPLEMENTAÇÃO DA MOEDA SOCIAL DE NITERÓI.
AUTOR: JHONATAN ANJOS
COAUTORA: VERÕNICA LIMA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 034/2021 –  APROVADO
EMENTA: CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO NITEROIENSE A THIERS VIANNA MONTEBELLO.
AUTOR: FABIANO GONÇALVES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 042/2021 –  APROVADO
EMENTA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO NITEROIENSE A VEREADORA TEREZA BERGHER, PELA DEDICAÇÃO E EMPENHO PELO MEMORIAL ÀS VÍTIMAS DO HOLOCAUSTO, E ATUAÇÃO JUNTO ÀS COMUNIDADES CARENTES E AMPARO AO IDOSO E CRIANÇAS.
AUTOR: MILTON CARLOS LOPES -CAL

1ª DISCUSSÃO:

PROJETO DE LEI  Nº 098/2021 –  APROVADO EM 1ª E 2ª DISCUSSÃO E REDAÇÃO FINAL, COM DISPENSA DE INTERSTÍCIO DO VEREADOR ASNDRIGO DE CARVALHO E VOTO CONTRÁRIO DO VEREADOR DOUGLAS GOMES
EMENTA: DISPÕE SOBRE A HOMENAGEM AO VEREADOR RENATINHO DO PSOL NA ESQUINA DA RUA GENERAL PEREIRA DA SILVA COM RUA GAVIÃO PEIXOTO.
AUTOR: PAULO EDUARDO GOMES

PROJETO DE LEI  Nº 100/2021 –  APROVADO EM 1ª E 2ª DISCUSSÃO E REDAÇÃO FINAL, COM DISPENSA DE INTERSTÍCIO DO VEREADOR ASNDRIGO DE CARVALHO E VOTO CONTRÁRIO DO VEREADOR DOUGLAS GOMES
EMENTA: FICA INCLUÍDO NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI O DIA 15 DE JULHO COMO O “DIA MUNICIPAL DE LUTA PELOS DIREITOS HUMANOS – VEREADOR RENATINHO DO PSOL”.
AUTOR: PAULO EDUARDO GOMES
COAUTORES: BENNY BRIOLLY E PROFESSOR TULIO

2ª DISCUSSÃO:

PROJETO DE LEI  Nº 205/2020 –  APENSADO AO PROJETO DE LEI N° 095/2021 – APROVADO EM   2ª DISCUSSÃO E REDAÇÃO FINAL, COM EMENDAS
EMENTA: RECONHECE AS PRÁTICAS DE ATIVIDADES E EXERCÍCIOS FÍSICOS COMO ESSENCIAIS, MESMO EM PERÍODOS DE CRISE E DE DECRETAÇÃO DE ESTADO DE EMERGÊNCIA OU DE CALAMIDADE PÚBLICA OCASIONADO POR SURTOS OU EPIDEMIAS DE MOLÉSTIAS CONTAGIOSAS.
[bookmark: _GoBack]AUTORES: CARLOS OTÁVIO – CASOTA, LUIZ CARLOS GALLO E LEANDRO PORTUGAL E BINHO GUIMARÃES

image1.wmf